
9446 EHAA - 2005eko maiatzak 24, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 24 de mayo de 2005

HERRIZAINGO SAILA

2612

EBAZPENA, 2005eko apirilaren 26koa, Euskal Herri-
ko Poliziaren Ikastegiko zuzendariarena, 146/05
Prozedura Laburtura deia egiten da interesdun izan
litezkeenei administrazioarekiko Auzitarako Vitoria-
Gasteizeko 1. Epaitegian abian den Administrazioa-
rekiko auzi-errekurtsoa.

Goian azaldutako Administrazioarekiko Auzi-Erre-
kurtsoa 146/05 Prozedura Laburtuan aurkeztuta; erre-
kurtso horrek Euskal Herriko Polizia Ikastegiko Zuzen-
dari Andrearen 2005ko urtarrilaren 10eko Ebazpena
aurkatzen du. Honek atzera botatzen du, Ertzaintzaren
Ikerketa Eskalako 90 Ofiziale plaza betetzeko hautapen
prozesuraren, Euskal Herriko Polizia Ikastegiko Zuzen-
dari Andrearen 2004ko urriaren 8ko (EHAA 208 zk.
urriaren 29koa) Ebazpenak deitutakoa, aurka jarritako
Birjarpeneko Aukerako errekurtsoa. Eta ondorioz, Vi-
toria-Gasteizeko Administrzioarekiko Auzitarako 1.
Epaitegiak jatorrizko administrazio espedientea igor-
tzea eskatuta, Administrazioarekiko Auzietako Juris-
dikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legea-
ren 49.1 artikuluan aurreikusitakoaren arabera, honen
bidez agertzeko epea jartzen zaie prozedura horretan in-
teresdun izan daitezkeenei, hain zuzen ere, egoki bade-
ritzote, erreferentziako prozeduraren barruan, euren in-
teres legitimoen defentsa egiteko.

Horretarako, bederatzi eguneko epea dute ebazpen
hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratu eta hurrengo egunetik hasita.

Arkaute, 2005eko apirilaren 26a.

Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko zuzendari andrea,
GUADALUPE CAMINO GARCÍA.

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

2612

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2005, de la Directora
de la Academia de Policía del País Vasco, por la que
se emplaza a los posibles interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo (procedimiento abreviado)
146/05, que se sigue en el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo n.º 1 de Vitoria-Gasteiz.

Habiéndose interpuesto el recurso contencioso-ad-
ministrativo (procedimiento abreviado) 146/05 identi-
ficado en el encabezamiento, contra la Resolución de la
Directora de la Academia de Policía del País Vasco de
10 de enero de 2005 por la que se desestima el recur-
so de reposición interpuesto contra la Resolución de 8
de octubre de 2004 (BOPV n.º 208 de 29 de octubre),
por la que se convoca procedimiento selectivo para pro-
veer 90 plazas de Oficial en la Escala de Inspección de
la Ertzaintza y habiéndose solicitado por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Vitoria-Gasteiz
la remisión del expediente administrativo original, de
conformidad con lo previsto en el artículo 49.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, por la presente se emplaza a
todos aquellos que puedan ostentar la condicion de in-
teresados en el procedimiento de referencia para que,
en el plazo de nueve días, contados a partir del siguien-
te a la publicación de la presente en el Boletín Oficial
del País Vasco, comparezcan en el procedimiento cita-
do en defensa de sus legítimos intereses, si así lo con-
siderasen oportuno.

En Arkaute, a 26 de abril de 2005.

La Directora de la Academia de Policía del País Vasco,
GUADALUPE CAMINO GARCÍA.
INDUSTRIA, MERKATARITZA
ETA TURISMO SAILA

2613

AGINDUA, 2005eko maiatzaren 3koa, Industria,
Merkataritza eta Turismo sailburuarena, turismoa
garatzeko interes estrategiko berezia duten enpresak
sortzen eta bertan inbertitzen laguntzeko Gauzatu-
Turismo programa garatu zuen Agindua aldatzen
duena.

Ekonomia sustatzea helburu duten laguntzetarako
bide nagusiak ezarri zituen ekainaren 27ko 121/2000
Dekretuak, V. kapituluan, industria arloko laguntzeta-
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,
COMERCIO Y TURISMO

2613

ORDEN de 3 de mayo de 2005, de la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo, de modificacion de la
Orden por la que se desarrolla el programa Gauza-
tu-Turismo, de ayudas a la inversión y a la creación
de empresas de especial interés estratégico para el de-
sarrollo turístico.

El Decreto 121/2000, de 27 de junio, por el que se
establecen distintas líneas de Ayudas con Fines de Pro-
moción Económica, regula en el Capítulo V las líneas



EHAA - 2005eko maiatzak 24, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 24 de mayo de 2005 9447
rako bideak arautu zituen, eta, 28. artikuluan, Gauza-
tu-Turismo Programa arautu zuen, hain zuzen ere, tu-
rismoa garatzeko interes estrategiko berezia duten en-
presak sortzen eta bertan inbertitzen laguntzeko pro-
grama.

Dekretu horren babesean, Industria, Merkataritza eta
Turismo sailburuaren 2000ko abenduaren 27ko Agin-
dua eman zen, Gauzatu-Turismo programa arautu zue-
na. Programa hori turismoa garatzeko interes estrate-
giko berezia duten enpresak sortzen eta bertan inber-
titzen laguntzeko da.

Gero, aipatutako agindu hori indargabetu egin zen,
eta 2003ko ekainaren 11n Industria, Merkataritza eta
Turismo sailburuak emandako agindu baten bidez or-
dezkatua izan zen. Agindu horrek Gauzatu-Turismo
programa arautu zuen, turismoa garatzeko interes es-
trategiko berezia duten enpresak sortzen eta bertan in-
bertitzen laguntzeko programa, hain zuzen ere.

Egun, Agindu horren babesean hainbat deialdi ar-
gitaratu ostean, agindu horretako hainbat artikulu al-
datu beharra dagoela ikusi da.

Hori dela eta, hau

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Industria, Merkataritza eta
Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agindua-
ren 2.1 artikulua aldatzen da. Agindu horren bidez,
Gauzatu-Turismo programa arautu zen, turismoa gara-
tzeko interes estrategiko berezia duten enpresak sortzen
eta bertan inbertitzen laguntzeko programa, hain zu-
zen ere. Honela geratuko da artikulu hori:

«1.– Aurreko artikuluan adierazitako helburua bete-
tzeko behar diren baliabide ekonomikoak Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorrak onartzen di-
tuen Legean aurreikusitako sustapen-neurriei finantza-
babesa emateko ezarritako kredituetatik aterako dira.
Kreditu horiek Garapenerako Euskadiko Kapital Sozie-
tateak (Socade, SA) kudeatuko ditu sozietate horrekin
izenpetutako lankidetza-hitzarmenean ezarritako eran.»

Bigarren artikulua.– Industria, Merkataritza eta
Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agindua-
ren 3. artikuluari idazkera berria ematen zaio. Agindu
horren bidez, Gauzatu-Turismo programa arautu zen,
turismoa garatzeko interes estrategiko berezia duten en-
presak sortzen eta bertan inbertitzen laguntzeko pro-
grama, hain zuzen ere. Honela geratuko da artikulu ho-
ri:

«– 3. artikulua.– Erakunde onuradunak.

1.– Agindu honetan jasotzen diren laguntzak enpre-
sa txiki eta ertainek jaso ditzakete (ETE).

2.– Honako baldintza hauek betetzen dituzten en-
presak joko dira enpresa txiki eta ertaintzat (ETE):
de ayuda en el área de Turismo, regulando en su artí-
culo 28, el Programa Gauzatu-Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico.

Al amparo del citado Decreto, se dictó la Orden de
27 de diciembre de 2000, del Consejero de Industria,
Comercio y Turismo, por la que se regula el programa
Gauzatu– Turismo. Ayudas a la inversión y a la crea-
ción de empresas de especial interés estratégico para el
desarrollo turístico

Posteriormente, la citada Orden fue derogada y sus-
tituida por la Orden de 11 de junio de 2003, del Con-
sejero de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
regula el programa Gauzatu– Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico.

Actualmente, y tras la publicación de sucesivas con-
vocatorias de ayudas al amparo de la citada Orden, se
ha visto la necesidad de llevar a cabo determinadas mo-
dificaciones en su articulado.

En su virtud,

DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifica el apartado 1 del ar-
tículo 2 de la Orden de 11 de junio de 2003, del Con-
sejero de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
regula el programa Gauzatu– Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico, quedando redac-
tado en los siguientes términos:

«1.– Los recursos económicos dedicados a la finalidad
del artículo anterior, procederán de los créditos asigna-
dos para soportar financieramente las medidas de fomen-
to contempladas en la Ley por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Eus-
kadi, que serán gestionados por la Sociedad Capital De-
sarrollo de Euskadi, Socade, S.A., en la forma estableci-
da en el convenio de colaboración con la misma.»

Artículo segundo.– Se da nueva redacción al artícu-
lo 3 de la Orden de 11 de junio de 2003, del Conseje-
ro de Industria, Comercio y Turismo, por la que se re-
gula el programa Gauzatu– Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico, quedando redac-
tado en los siguientes términos:

«– Artículo 3.– Entidades Beneficiarias.

1.– Podrán acceder a las ayudas contempladas en la
presente Orden, las Pequeñas y Medianas Empresas
(Pyme).

2.– Se entenderán por Pequeñas y Medianas Empre-
sas (Pyme) aquellas que cumplan los siguiente requisi-
tos:



9448 EHAA - 2005eko maiatzak 24, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 24 de mayo de 2005
a) 250 langile baino gutxiago dituztenak.

b) Urteko negozio bolumena 50 milioi euro baino
gehiagokoa ez izatea. Edo, bestela, urteko balantze oro-
korra 43 milioi euro baino gehiagokoa ez izatea.

3.– Enpresa beste batzuekin elkartuta badago, au-
rreko paragrafoan ezarritako baldintzak bete beharko
ditu enpresa-talde horrek.

4.– Goian adierazitakoaren edozein interpretazio
egiteko, 2003ko maiatzaren 6ko Batzordearen
2003/361/EE Gomendioan (EBAO, L124, 2003ko
maiatzaren 20koa) mikroenpresa, enpresa txiki eta er-
tainen definizioari buruz ezarritakoa edo Gomendio ho-
ri ordezkatu edo aldatzeko ematen diren xedapenak har-
tuko dira kontuan.

Hirugarren artikulua.– Industria, Merkataritza eta
Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agindua-
ren 5.1.e artikulua aldatzen da. Agindu horren bidez,
Gauzatu-Turismo programa arautu zen, turismoa gara-
tzeko interes estrategiko berezia duten enpresak sortzen
eta bertan inbertitzen laguntzeko programa, hain zu-
zen ere. Honela geratuko da artikulu hori:

«e) Lehendik dauden hoteletako eta landetxeetako
egiturak edo ekipamenduak modernizatzea, turismo-
ekipamenduak modernizatzea eta berritzea ostatu tu-
ristikoetan. Gainera, Informazioaren Gizartearen eta
energiaren hobekuntza eta eraginkortasunaren barruan
koka daitezkeen teknologiak izan beharko dituzte.

Landetxeen kasuan, Espainiako Turismo Kalitatera-
ko Institutuaren «Landetxeetarako Kalitate Sistema-
ren» arabera, Azpiegitura eta Ekipamenduen Arauan
higiene-zerbitzuen, guztientzako zerbitzuen eta gela-
banaketaren inguruan jasotzen diren gutxieneko estan-
darrak betetzen dituzten proiektuak baino ez dira onar-
tuko.»

Laugarren artikulua.– Industria, Merkataritza eta
Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agindua-
ren 14.1 artikuluaren c) eta f) idatz-zatiak aldatzen di-
ra. Agindu horren bidez, Gauzatu-Turismo programa
arautu zen, turismoa garatzeko interes estrategiko be-
rezia duten enpresak sortzen eta bertan inbertitzen la-
guntzeko programa, hain zuzen ere. Honela geratuko
da artikulu hori:

«c) Azken bi ekitaldietan Merkataritza Erregistroan
utzitako urteko kontuen kopia eta dokumentazio osa-
garria, edo, halakorik ezean, Sozietateen gaineko Zer-
garen edo, hala badagokio, Pertsona Fisikoen Errenta-
ren gaineko Zergaren azken bi aitorpenak.»

«f) Jarraian adierazitako alderdiak egiazkoak izatea-
ri buruzko zinpeko adierazpena —ikuskatze-fasean
egiaztatu ahal izango dira—:

1.– Eskatzailea ETEa izatea, eta enpresako eta bera-
ri atxikitako enpresetako enpleguaren, negozio-bolume-
naren eta balantze orokorraren urteko datuak, eta tal-
a) Que emplee a menos de 250 personas y

b) Que su volumen de negocio anual no supere los
50 millones de euros, o bien que su balance general
anual no rebase los 43 millones de euros.

3.– En caso de que la empresa esté asociada o vin-
culada con otras, los requisitos establecidos en el párra-
fo anterior deberán cumplirlos el grupo de empresas así
formado.

4.– Para cualquier interpretación de lo señalado an-
teriormente, se tendrá en cuenta lo establecido en la Re-
comendación 2003/361/CE de la Comisión, de 6 de ma-
yo de 2003, sobre la definición de microempresas, pe-
queñas y medianas empresas (DOCE, L124, de 20 de
mayo de 2003), o las disposiciones que la sustituyan o
modifiquen.

Artículo tercero.– Se modifica la letra e) del aparta-
do 1 del artículo 5 de la Orden de 11 de junio de 2003,
del Consejero de Industria, Comercio y Turismo, por la
que se regula el programa Gauzatu-Turismo. Ayudas a
la inversión y a la creación de empresas de especial in-
terés estratégico para el desarrollo turístico, quedando
redactado en los siguientes términos:

«e) Modernización de las estructuras o equipamien-
tos de hoteles y casas rurales ya existentes, moderniza-
ción y renovación de equipamientos turísticos en alo-
jamientos turísticos que introduzca tecnologías enmar-
cadas en la Sociedad de la Información y en la mejora
y eficiencia energética.

Para el caso de las casas rurales sólo serán admisibles
los proyectos presentados que cumplan los estándares
mínimos recogidos en la Norma de Infraestructuras y
Equipamientos del Instituto para la Calidad Turística
Española, «Sistema de Calidad para Casas Rurales» re-
lativos a servicios higiénicos, servicios comunes y dis-
tribución de las estancias.»

Artículo cuarto.– Se modifican las letras c) y f) del
apartado 1 del artículo 14 de la Orden de 11 de junio
de 2003, del Consejero de Industria, Comercio y Tu-
rismo, por la que se regula el programa Gauzatu-Tu-
rismo. Ayudas a la inversión y a la creación de empre-
sas de especial interés estratégico para el desarrollo tu-
rístico, quedando redactados en los siguientes términos:

«c) Copia de las Cuentas anuales y documentación
adicional depositadas en el Registro Mercantil en los
dos últimos ejercicios, o en su defecto, las dos últimas
declaraciones del Impuesto sobre Sociedades, o en su ca-
so, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas.»

«f) Declaración jurada respecto a la veracidad de los
siguientes aspectos, que se podrán comprobar, en la fa-
se de inspección:

1.– La condición de Pyme de la solicitante y los da-
tos anuales de empleo, volumen de negocio y balance
general de la misma, del resto de empresas asociadas o



EHAA - 2005eko maiatzak 24, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 24 de mayo de 2005 9449
dearen datu orokorrak, laguntza eman aurreko bi eki-
taldienak:

2.– Inbertsio-proiektu berarentzat beste erakunde
publiko edo pribatu batzuei eskatu eta/edo hauengan-
dik jasotako laguntzak.»

Bosgarren artikulua.– Industria, Merkataritza eta
Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agindua-
ren 15.3 artikulua aldatzen da. Agindu horren bidez,
Gauzatu-Turismo programa arautu zen, turismoa gara-
tzeko interes estrategiko berezia duten enpresak sortzen
eta bertan inbertitzen laguntzeko programa, hain zu-
zen ere. Honela geratuko da artikulu hori:

«3.– Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Bal-
tzuak (SPRI) Lurralde bulegoetara bidaliko ditu proiek-
tuak, bulego horiek izaera turistikoari buruzko txosten
teknikoa egin dezaten, edo, behar izanez gero, aplika-
tu beharreko turismo-araudia betetzeari buruzko txos-
tena eman dezaten.»

Seigarren artikulua.– 1.– Industria, Merkataritza
eta Turismo sailbururen 2003ko ekainaren 11ko Agin-
duaren 19.1 artikuluaren bigarren atala aldatzen da.
Agindu horren bidez, Gauzatu-Turismo programa
arautu zen, turismoa garatzeko interes estrategiko be-
rezia duten enpresak sortzen eta bertan inbertitzen la-
guntzeko programa, hain zuzen ere. Honela geratuko
da artikulu hori:

«Garapenerako Euskadiko Kapital-Sozietateak (So-
cade, SA) kudeatuko ditu, halaber, Euskal Autonomia
Erkidegoko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen Le-
gean aurreikusitako sustapen-neurriei finantza-babesa
emateko kredituak, sozietate horrekin egindako lanki-
detza-hitzarmenean finkatzen diren baldintzetan.»

2.– Industria, Merkataritza eta Turismo sailbururen
2003ko ekainaren 11ko Aginduaren 19.3 artikuluaren
lehen atala aldatzen da. Agindu horren bidez, Gauza-
tu-Turismo programa arautu zen, turismoa garatzeko
interes estrategiko berezia duten enpresak sortzen eta
bertan inbertitzen laguntzeko programa, hain zuzen ere.
Honela geratuko da artikulu hori:

«Garapenerako Euskadiko Kapital Sozietateak (So-
cade, SA), erakunde laguntzailea eta Euskal Autonomia
Erkidegoko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen Le-
gean aurreikusitako sustapen-neurriei finantza-babesa
emateko kredituen erakunde kudeatzailea den aldetik,
honako eginkizunak izango ditu:».

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ahalmena ematen zaio Turismo sail-
buruordeari agindu hau aplikatzeko beharrezko diren
ebazpenak eman ditzan eta aginduaren inguruan sor-
tzen diren zalantza zehatzak —sortuz gero— ebatz di-
tzan.
vinculadas con ella, en su caso, y globales del grupo que
así forman todas ellas, relativos a los dos ejercicios in-
mediatamente anteriores a la presentación de las ayu-
das.

2.– Las ayudas que para el mismo proyecto haya so-
licitado y/o recibido de otras instituciones públicas o
privadas.»

Artículo quinto.– Se modifica el apartado 3 del ar-
tículo 15 de la Orden de 11 de junio de 2003, del Con-
sejero de Industria, Comercio y Turismo, por la que se
regula el programa Gauzatu-Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico, quedando redac-
tado en los siguientes términos:

«3.– La Sociedad para la Promoción y Reconversión
Industrial (SPRI) remitirá los proyectos a las correspon-
dientes Oficinas Territoriales al objeto de que emitan
informe técnico del carácter turístico de los proyectos
y en su caso informe respecto al cumplimiento de la nor-
mativa turística de aplicación.»

Artículo sexto.– 1.– Se modifica el párrafo segundo
del apartado 1 del artículo 19 de la Orden de 11 de ju-
nio de 2003, del Consejero de Industria, Comercio y
Turismo, por la que se regula el programa Gauzatu-Tu-
rismo. Ayudas a la inversión y a la creación de empre-
sas de especial interés estratégico para el desarrollo tu-
rístico, quedando redactado en los siguientes términos:

«La Sociedad Capital Desarrollo de Euskadi, Soca-
de, S.A. gestionará, así mismo, los créditos asignados
para soportar financieramente las medidas de fomento
contempladas en la Ley por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Euskadi, en los extremos fijados en el Convenio de Co-
laboración con la misma.»

2.– Se modifica el primer párrafo del apartado 3 del
artículo 19 de la Orden de 11 de junio de 2003, del
Consejero de Industria, Comercio y Turismo, por la que
se regula el programa Gauzatu-Turismo. Ayudas a la in-
versión y a la creación de empresas de especial interés
estratégico para el desarrollo turístico, quedando redac-
tado en los siguientes términos:

«La Sociedad Capital Desarrollo de Euskadi, Soca-
de, S.A. como Entidad Colaboradora, y teniendo en
cuenta que es entidad gestora de los créditos asignados
para soportar financieramente las medidas de fomento
contempladas en la Ley por la que se aprueban los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Euskadi, se encargará de las siguientes funciones:».

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se faculta a la Viceconsejera de Turismo
para dictar las resoluciones necesarias para la aplicación
de esta Orden, así como para resolver las dudas concre-
tas que con relación a la misma se susciten.



9450 EHAA - 2005eko maiatzak 24, asteartea N.º 96 ZK. BOPV - martes 24 de mayo de 2005
Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu, eta biharamunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko maiatzaren 3a.

Industria, Merkataritza eta Turismo sailburua,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.
2614

AGINDUA, 2005eko maiatzaren 9koa, Industria,
Merkataritza eta Turismo sailburuarena, atzerriko ti-
tuludunentzako beka programa arautzen duena. Be-
ka horiek Euskal Autonomia Erkidegoko enpresei
atzerrian nazioartekotzeko proiektuak aurrera erama-
ten lagunduz praktikak egiteko dira.

Industria, Merkataritza eta Turismo Sailaren helbu-
ruetariko bat Euskadiko enpresak nazioartekoago izan
daitezen beharrezko baldintzak sortzea da. Eta helbu-
ru hori lortzeko, besteak beste, beharrezkoa da enpre-
sa horietan lan egingo duten langileak egoki prestatzea
eta enpresek kanpoan ezarpenak jar ditzaten sustatzea.
Horrenbestez, komenigarri deritzogu Industria, Mer-
kataritza eta Turismo Sailaren esku hartzeak bi xede
hauek izatea: alde batetik, enpresei laguntzea; eta, bes-
tetik, unibertsitateko tituludunei Euskal Autonomia
Erkidegoko enpresen merkaturatze metodoei buruzko
prestakuntza eskaintzea. Hartara, enpresa horiei erra-
zagoa izango zaie nazioarteko merkatuetan ezartzea.

Berebat, aipatzekoa da Euskal Etxeen 1999ko Mun-
duko Biltzarrean atera ziren ondorioen arabera, lanki-
detza sustatu beharra dagoela atzerriko euskal giza tal-
deetako gazte tituludunen eta haien jakintzak erabili
nahi dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko enpresen
artean. Ildo horretan, Industria, Merkataritza eta Tu-
rismo Sailak, Agindu honen esparruan, programa hau
gazte horien artean zabal dadin eragingo da, haien par-
te hartzea sustatzearren.

Honako hau

XEDATU DUT:

I. KAPITULUA
XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.– Xedea.

1.– Agindu honen xede da, atzerriko tituludunen-
tzako beka programa arautzea. Beka horiek Euskal Au-
Segunda.– La presente Orden entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de mayo de 2005.

La Consejera de Industria, Comercio y Turismo,
ANA AGUIRRE ZURUTUZA.
2614

ORDEN de 9 de mayo de 2005, de la Consejera de In-
dustria, Comercio y Turismo, por la que se regula el
programa de becas para titulados extranjeros para la
realización de prácticas colaborando en el desarrollo
de proyectos de internacionalización de empresas
vascas en el extranjero.

Siendo uno de los objetivos del Departamento de In-
dustria, Comercio y Turismo la creación de las condi-
ciones necesarias para conseguir una mayor internacio-
nalización de las empresas vascas, y requiriendo para al-
canzar tal fin, entre otros, la adecuada formación del
personal a emplear por las mismas y el fomento de las
implantaciones en el exterior, se considera convenien-
te que la intervención del Departamento de Industria,
Comercio y Turismo se dirija tanto al apoyo de las em-
presas como a la formación de titulados universitarios
en los métodos de comercialización de las empresas vas-
cas, con el fin de facilitar el establecimiento de las mis-
mas en los mercados internacionales.

Asimismo señalar que en el último Congreso Mun-
dial de Colectividades Vascas se concluyó la necesidad
de potenciar la colaboración de jóvenes titulados pro-
cedentes de las colectividades vascas en el extranjero,
con empresas vascas interesadas en aprovechar sus co-
nocimientos. En este sentido desde el Departamento de
Industria, Comercio y Turismo, y en el marco de la pre-
sente Orden, se favorecerá la difusión del programa en-
tre dichos jóvenes con el fin de fomentar su participa-
ción en el mismo

DISPONGO:

CAPÍTULO I
DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.– Objeto.

1.– Es objeto de la presente Orden la regulación del
programa de becas para titulados extranjeros para la rea-


